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wyraża nadzieję, że nanomateriał bazujący na drewnie pozwoli m.in. zwiększyć produkcję
przemysłową na obszarach wiejskich.

Jeżeli myślicie, że jedyne co robi United States Forest Services to zarządzanie obszarami leśnymi,
będziecie zaskoczeni dowiadując się, że rozpoczęli właśnie działania związane z nanotechnologią.
Tego lata, U.S Forest Productcs Laboratory otworzyło właśnie wart 1,7 miliona dolarów zakład
pilotażowy w Madison, w Wisconsin w celu rozwoju nanomateriałów bazujących na drewnie na
niespotykaną skalę. Celulozowe nanokryształy produkowane przez ten zakład nie tylko
charakteryzują się małą masą i przezroczystością, ale są również mocniejsze od włókien kewlaru.
Naukowcy pracują nad rozwojem tej technologii dla początkowych zastosowań takich jak
kompozytowe szyby samochodowe, czy szkło zbrojone.

Według Forest Products Laboratory w miarę dojrzewania produktu i jego wchodzenia na rynek,
„zużycie paliw kopalnych i emisja gazów cieplarnianych będą redukowane, produkcja przemysłowa
na obszarach wiejskich będzie wzrastać oraz powstanie wiele dobrze płatnych miejsc pracy”.

Wyzwaniem wciąż jest czas potrzebny na rozwój technologii i hydrofilowa natura materiału. Jednak
to niezwykłe zastosowanie popularnego, odnawialnego surowca przywodzi na myśl obiecujące efekty
z imponującymi właściwościami.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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